
○国立大学法人東京大学総長  藤井 輝夫  （東京都文京区本郷７－３－１） 
◎調達機関番号  415  ◎所在地番号  13 
  ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日(契約
日) ⑥落札者(契約者)の氏名及び住所 ⑦落札価格(契約価格) ⑧入札公告日(公示日) 
⑨随契理由 ⑪落札方式 
  ①71、27 ②大規模言語モデル（LLM）開発にかかる計算リソース  一式  ③購入等  ④
随意  ⑤6.3.22  ⑥アイレット株式会社（東京都港区虎ノ門１-23-１）  ⑦690,213,618 円  
⑨ｂ「技術的理由による競争の不存在」 
  ①14 ②重症患者情報管理システム（再リース）  一式  ③購入等  ④随意  ⑤6.3.22  
⑥日本光電工業株式会社（東京都新宿区西落合１-31-４）  ⑦70,501,200 円  ⑨ｄ「互換性」 
  ①78  ②東京大学におけるアイソトープ廃棄物の集荷・廃棄業務  一式  ③購入等  ④
随意  ⑤6.3.18  ⑥公益社団法人日本アイソトープ協会（東京都文京区本駒込２-28-45）  
⑦規定料金による  ⑨ｂ「技術的理由による競争の不存在」 
  ①71、27 ②データ統合・解析システムの保守  一式  ③購入等  ④随意  ⑤6.3.22  ⑥
株式会社日立製作所（東京都千代田区丸の内１-６-６）  ⑦48,034,800 円  ⑨ｂ「排他的権
利の保護」 
  ①71、27 ②財務会計システム・予算執行管理システム利用支援業務  一式  ③購入等  
④随意  ⑤6.3.22  ⑥アクセンチュア株式会社（東京都港区赤坂１-８-１）  ⑦216,823,200
円  ⑨ｂ「排他的権利の保護」 
  ①71、27 ②東京大学就労管理システム保守業務  一式  ③購入等  ④随意  ⑤6.3.13  
⑥株式会社 Works Human Intelligence（東京都港区赤坂１-12-32）  ⑦49,500,000 円  ⑨
ｂ「排他的権利の保護」 


